РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ ПО БОЛЬШЕУКОВСКОМУ РАЙОНУ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО РАЙОНА, МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО
ОХРАНЕ ТРУДА, МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

14 сентября 2021 года                                                                    14.30 час.

с.Большие Уки, Омской области

Протокол
Председательствовала:

Заместитель Главы Большеуковского муниципального
района Омской области, председатель Комитета по
экономике и имущественным отношениям

Карпова Е.В.

Присутствовали:

Заместитель Главы Большеуковского муниципального
района Омской области по социальным вопросам

Киккас Г.В.

Главный специалист Администрации Большеуковского
муниципального района Омской области

Кузнецова С.Ю.

Руководитель КУ Омской области «Центр занятости
населения Большеуковского района»

Кузнецова В.И.

Начальник МУ  Министерства труда и социального
развития Омской области № 6.

Морозова Л.А.

1. Об организации работы, направленной на снижение неформальной
занятости, легализации трудовых отношений.

Карпова Е.В., Киккас Г.В.

1. Информацию принять к сведению.

2. Обеспечить проведение  заседаний межведомственной комиссии по

защите прав работников организаций (далее-Комиссия), с

рассмотрением  вопросов по неформальной занятости, а также с

участием работодателей.

3. Копии протоколов направлять в Министерство труда   и социального

развития Омской области, ежемесячно в срок до  5 числа  месяца,

следующего за отчетным.

4. Пригласить на очередное заседание Комиссии: индивидуального
предпринимателя Догадову И.В., Красноперова А.Е., Лихачева И.Н.
прокурора Большеуковского района.
5. Направить  в Министерство труда и социального развития  Омской

области информацию о предписании прокуратуры Большеуковского

района о  работе Комиссии по легализации трудовых отношений, в том

числе с  выходом  к работодателям.

6. Киккас Г.В., Морозовой Л.А. - подготовить материалы для периодичной

публикации в СМИ.

          Председатель  Комиссии                                                Е.В. Карпова

Секретарь комиссии                                                             С.Ю.Кузнецова